Решение Совета народных депутатов города Коврова от 15.04.2016 №71
О внесении изменений в Общий порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001г. №2/1

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.ст. 27, 52 Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести в Общий порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001г.№ 2/1 (с изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«- принимает решение о создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов и определяет перечень имущества, передаваемого автономной некоммерческой организации и (или) фонду в качестве имущественного взноса;

- устанавливает порядок участия представителей муниципального образования город Ковров в органах управления автономных некоммерческих организаций».

1.2. Пункт 1.9 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет полномочия учредителя автономной некоммерческой организации и фонда от имени муниципального образования город Ковров».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. председателя Совета народных

депутатов города Коврова

А.И.Котляров
Глава города Коврова

А.В.Зотов